
Nr. 33117
30 november

2023

Vaststelling taak Staatssecretaris van Defensie

24 november 2023
Nr: BS2023036366

De Minister van Defensie,

Gelet op artikel 46, tweede lid, van de Grondwet en artikel 3 van de Wet van 25 januari 1951 (Stb. 24), 
houdende nadere voorzieningen in verband met de invoering van de ambten van Minister zonder 
portefeuille en van Staatssecretaris;

Besluit:

Artikel 1 

De Staatssecretaris van Defensie, de heer mr. drs. C.A. van der Maat, is binnen de grenzen van het 
door de Minister van Defensie vastgestelde beleid belast met het behartigen van de aangelegenheden 
betreffende het Ministerie van Defensie voor zover het gaat om:
• de personeelsvoorziening, waaronder begrepen de algehele vernieuwing en het personeelsmodel 

en het loongebouw (incl. de personele vulling en gereedheid operationele commando’s);
• de materieelvoorziening, wapensystemen, IT (incl. IGO en cyber) en innovatie waaronder de 

materiele uitrusting en gereedheid operationele commando’s;
• de internationale samenwerking op bovengenoemde gebieden;
• de bedrijfsveiligheid;
• de verduurzaming en concentratie Defensie Vastgoed portefeuille.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 24 november 2023.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 november 2023

De Minister van Defensie
K.H. Ollongren

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 33117 30 november 2023


	Vaststelling taak Staatssecretaris van Defensie 
	Artikel 1 
	Artikel 2 


